МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ)

ПРИКАЗ
06.06.2011 № 128

Москва

Об утверждении Правил применения абонентских терминалов сетей
подвижной радиотелефонной связи стандарта LTE

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 7 июля 2003 г.
№ 126-ФЗ  «О связи»  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,
2003,  № 28,  ст.  2895;  №  52,  ст. 5038;  2004,  №  35,  ст. 3607;  №  45,
ст. 4377;  2005,  № 19,  ст. 1752;  2006,  № 6,  ст. 636;  № 10,  ст. 1069;
№ 31,  ст. 3431,  ст. 3452;  2007,  № 1,  ст. 8;  № 7,  ст. 835;  2008,  № 18,
ст. 1941; 2009, №   29, ст.   3625; 2010, №   7, ст. 705; № 15, ст. 1737; №  27,
ст. 3408;   № 31,  ст. 4190;   2011,  № 7,   ст.   901;  № 9,  ст.  1205),  пунктом 4
Правил организации и проведения работ по обязательному подтверждению
соответствия  средств  связи,  утвержденных  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  13   апреля  2005 г.  №  214  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, № 16, ст. 1463; 2008, № 42,
ст. 4832),  и  пунктом  5.2.2  Положения  о  Министерстве  связи  и  массовых
коммуникаций  Российской  Федерации,  утвержденного  постановлением
Правительства  Российской  Федерации от  2  июня 2008 г. № 418 (Собрание
законодательства  Российской  Федерации,  2008,  № 23,  ст. 2708;  № 42,
ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 33, ст. 4088; 2010,
№ 13,  ст. 1502;  № 26,  ст. 3350;  № 30,  ст. 4099;  № 31,  ст. 4251;  2011,  № 2,
ст. 338; № 3, ст. 542; № 6, ст. 888; № 14, ст. 1935),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  прилагаемые  Правила  применения  абонентских
терминалов сетей подвижной радиотелефонной связи стандарта LTE..

2.  Направить  настоящий  приказ  на  государственную  регистрацию
в Министерство юстиции Российской Федерации.

Министр                                                                                              И.О. Щёголев

	Министр                                                                                              И.О. Щёголев